[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 февраля 2024 года                                                                                                                      № 127
г.Кемь

О создании согласительной комиссии
при согласовании проекта документа
территориального планирования

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования»,
на основании сводного заключения Правительства Республики Карелия от 19 января 2024 года
№ 498/02-29/Аи об отказе в согласовании проекта документа территориального планирования «Внесение изменений в генеральный план Кемского городского поселения
Кемского муниципального района»,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать согласительную комиссию для урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения о несогласии с проекта документа территориального планирования «Внесение изменений в генеральный план
Кемского городского поселения Кемского муниципального района», в следующем составе:

представитель Правительства Республики Карелия;

представитель Министерства по дорожному хозяйству, транспорту и связи
Республики Карелия;

представитель Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия;
представитель Министерства экономического развития Республики Карелия;
представители администрации Кемского муниципального района;

представитель ООО НИИ «Земля и город» (с правом совещательного голоса).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия

          С.В. Долинина